Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024 NÚMERO 2545

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0762/2024, de 02 de Agosto
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Atribuir, a servidora a Sra.
Marcia Lidiane Trajano Simão, CPF nº
029.269.854-28, matrícula nº 003948-1,
com lotação na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, a Função
Gratificada, Vice Diretora de Escola de
Porte III, na Escola Municipal Edinor
Avelino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02
de Agosto de 2024.

Jose Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0763/2024, de 02 de Agosto
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Anderson Santos de Sales, Efetivo na
função de Auxiliar de Secretaria Escolar -
matrícula nº 002224-1, com admissão em
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30
(trinta) dias, a partir de 02/08/2024,
referente ao período aquisitivo
2019/2020.

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024 NÚMERO 2545

2 | P á g i n a

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02
de Agosto de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0764/2024, de 02 de Agosto
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Concede ao servidor, Manoel
Nazareno da Silva, matricula nº 014478-1,
exercendo a Função de Professora, lotado
(a) no (a) Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, de acordo com o art.
85, da Lei Municipal nº 700/94, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio, durante
03(três) meses a partir de 06/08/2024,
referente ao período aquisitivo
1999/2004.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de
Agosto de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0765/2024, de 02 de Agosto
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Francisco
Wesley Medeiros da Silva, CPF nº
016.945.264-61, do cargo de Assistente
de Gabinete – CC-5, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02
de Agosto de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

MODALIDADE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA DO TIPO SERVIÇOS COMUNS
DE OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,
torna público para conhecimento dos
interessados a Licitação nº 009/2024, na
modalidade Concorrência Eletrônica, cujo
objeto é: contratação de empresa
especializada na área da construção cívil
para Implantação/Construção de
Infraestrutura na Orla da Praia de
Camapum, com a Implantação da Capela
em Madeira, Acessório Instagramável em
Concreto no Calçadão - PIN de
Localização, Balanço em Eucalipto,
Guarda Corpo em Eucalipto e Descidas de
Acesso à Praia, Letreiro e Imagem em
Concreto no Calçadão, Acessórios para
Banho no Calçadão, Sinalização Vertical e
Horizontal, Pórtico da Entrada da Praia,
no Município de Macau/RN, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na sede da Prefeitura Municipal de
Macau/RN, no horário das 08h às 13h de

segunda a sexta feira, por meio de
pendrive. A sessão eletrônica será aberta
às 10h00min (horário de Brasília) do dia
20 de agosto de 2024. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados
pelo e-mail: macau.cpl2@gmail.com.

Macau/RN, 02 de agosto de 2024.

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos
interessados a Licitação nº 008/2024, na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP, cujo
objeto é: “contratação de empresa
especializada para obras de engenharia
em execução de pavimentação e
recapeamento asfáltico em diversos
logradouros do município de Macau/RN”,
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. O edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos
interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na sede da Prefeitura Municipal de
Macau/RN, setor de licitações, no horário
das 08h às 13h de segunda a sexta feira,
por meio de pendrive. A sessão eletrônica
será aberta às 08h30min (horário de
Brasília) do dia 20 de agosto de 2024.
Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo e-mail:
macau.cpl2@gmail.com.

Macau/RN, 02 de agosto de 2024.

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro Oficial - PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO